
turneringssæson og resultater på deres personlige statistiksider på www.pdga.com. 
 

4. PDGA medlemmer får også deres egen ”rating”, som er baseret på deres resultater runde 
for runde ved tour begivenheder. PDGA ratingsystemet måler en spillers nuværende niveau, 
hvilket gør dem i stand til at sammenligne deres spil med venner og modstandere og med 
de bedste disc golfere i deres land eller rundt om i verden. 
 

5. nuværende medlemmer har også mulighed for at modtage det informative PDGA 
nyhedsbrev via e-mail (gratis), samt anskaffe et abonnement på PDGA magazine (trykt 
magasin). 
 

6. medlemmer kan deltage i ”disc-cussion” forummet, som er kun for medlemmer, på 
www.pdga.com. 
 

7. medlemmer får også ”merchandise”-rabat på www.pdgastore.com og 
www.idgcproshop.com. 

 
 
PDGA medlemmernes kontingent bliver også brugt til at støtte mange andre aktiviteter og 
programmer. De indirekte fordele ved et medlemskab er at støtte følgende: 
 
1. udviklingen og vedligeholdelsen af og nyskabelser på PDGAs database og hjemmesider. 

 
2. online version og papir-formen af den verdensomspændende baneguide, som nu har mere 

end 2500 fortegnelser i 30 lande. 
 

3. live hul-for-hul dækning af ”Major” og National Tour begivenheder på www.pdgatour.com. 
 

4. PDGA komitémedlemmernes arbejde, som gennemgår og reviderer reglerne, tester og 
godkender discs og kurve til sanktioneret spil, udvikler tours og konkurrencestandarder, 
fører tilsyn med baner og spillerrating systemer og undersøger andre vigtige aspekter ved 
disc golf lige fra miljøhensyn til hvordan man får flere kvinder ind i spillet. 
 

5. markedsføring af disc golf til befolkningen, sponsorer og medierne, inklusive National Tour 
(USA/Canada) og EuroTour (Europa), trykte materialer såsom tour programmer og tour 
plakater, fotografering og dvd’er med disc golf undervisning og markedsføring af store 
begivenheder. 
 

6. det internationale program styrker og støtter væksten i sporten og PDGA brandet i 15 lande 
i Europa, Fjernøsten og Australien. Udover at tilbyde sanktionerede PDGA tour 
begivenheder og fordelene ved medlemskab, fremmer det internationale program 
globaliseringen af reglerne, konkurrenceformaterne og andre standarder og det øger 
internationalt spil. Reglerne for spillet og andre vigtige PDGA informationer bliver oversat 
og udgivet på andre sprog. Dette internationale program bliver styret af den internationale 
komité, hvis medlemmer består af landerepræsentanter fra alle lande i PDGA Europa og 
Asien/Australien, som er udvalgt af hvert deltagende lands nationale disc sport eller disc 
golf styrende enhed. 
 

7. Det internationale disc golf center i Wildwood park, Columbia County, Georgia, som åbnede 
i april 2007. En fabelagtig ressource og hovedkvarter for sporten og IDGC’s hjem for disc 
golf “hall of fame”, Steady Ed Headrick museet, PDGAs kontorer og 3 verdensklassebaner. 
 

8. PDGAs hjembase, hvor samling, udsendelse, modtagelse og behandling af direct mails, 
medlemskaber, støttepakker for landeansvarlige og frivillige, merchandise ordrer, 
invitationer og spillerregistrering til verdensmesterskaberne og meget andet bliver udført. 

 
Alle disse PDGA aktiviteter og programmer opbygger troværdigheden i disc golf og medvirker til 
formaliseringen og væksten i sporten. For at sige det kort, vil du som PDGA medlem nyde alle 
de direkte fordele ved medlemskab som skrevet ovenfor, mens du også støtter og fremmer 
udviklingen af sporten og PDGA jorden rundt. 

 
Meld dig ind i PDGA i dag. Det er en god forretning for dig OG for disc golf! 

DDGUs informationsfolder 
 
10 gode grunde til at blive medlem af Dansk Disc Golf Union 
 
 

1. Som medlem af DDGU får du mulighed for at have det sjovt, knytte sociale bånd 
med og møde andre disc golfere. 

 
2. Som medlem af DDGU får du mulighed for at blive accepteret og taget seriøst. 

 
3. Som medlem af DDGU får du mulighed for at blive en del af DDGUs professionelle 

og organisatoriske netværk. 
 

4. Som medlem af DDGU får du mulighed for at blive en del af noget større på 
tværs af nationer. 

 
5. Som medlem af DDGU får du mulighed for at støtte udbredelsen af kendskabet til 

disc golf sporten. 
 

6. Som medlem af DDGU får du mulighed for at deltage i DDGU sanktionerede 
turneringer. Disse turneringer er samtidigt sanktionerede af PDGA, hvilket 
betyder at resultater derfor opdateres på www.pdga.com.  

 
7. Som medlem af DDGU bliver du også medlem af PDGA via PDGA Europes affiliate 

program og dermed kan du få en officiel PDGA Player Rating, deltage i PDGA 
sanktionerede turneringer og meget meget mere. 

 
8. Som medlem af DDGU får du mulighed for at benytte dig af DDGUs råd og 

vejledning i forbindelse med eksempelvis opstart af ny klub, afholdelse af disc 
golf arrangementer og meget meget mere. 

 
9. Som medlem af DDGU får du automatisk tilsendt DDGUs nyhedsbrev, som 

udsendes 4-6 gange årligt. 
 

10. Som medlem af DDGU får du mulighed for at være en del af en sport i rivende 
vækst. 
 

 
 
 
 
Forkortelser 
 
Dansk Disc Golf Union (DDGU) 
www.ddgu.dk 
 
Professional Disc Golf Association (PDGA) 
www.pdga.com 
 
Professional Disc Golf Association Europe (PDGA Europe) 
www.pdga-europe.com 



Fakta vedrørende de to unioner i 2008 
 

DDGU DFSU 
Individuelt medlemskab – alle kan derfor 
melde sig ind, også selv om de ikke skulle 
være medlem af en klub, hvad DDGU dog 
anbefaler; det er klubberne der driver 
banerne og dermed skaber interessen 
omkring disc golf. 
Ikke desto mindre åbner det f. eks. op for 
medlemskab for evt. nye talenter på 
idrætsskoler, grundskoler, gymnasier osv. 

Medlemskab gennem klub – klubmedlemskab er 
derfor obligatorisk 

Inkluderer altid medlemskab af PDGA. På 
denne måde støttes den globale vækst af 
disc golf og jo flere PDGA medlemmer i et 
land, jo mere tilskud kan der fås fra PDGA 

Inkluderer ikke medlemskab af PDGA 

Pris for amatører: 150 kr. 
Pris for ”professionelle”: 200 kr. 

Pris for klubberne pr. medlem (bliver i praksis 
formentlig betalt af klubmedlemmet selv): 150 kr.  

Ekstra pris for PDGA medlemskab: 0 kr. Ekstra for amatør PDGA medlemskab: 100 kr. 
Ekstra pris for ”professionelt” 
PDGA medlemskab: 175 kr. 

Mulighed for at deltage i DFSUs tour 
”Dansk Disc Golf Tour (DDGT)”: Ja 

Mulighed for at deltage i DDGUs tour ”DDGU Danish 
Tour”: Ja. 
Ekstra pris er dog 50 kr. for ikke-DDGU medlemmer 
pr. turnering! 

Union udelukkende med fokus på disc golf 
med disc golfere i bestyrelsen 

Union med både ultimate, disc golf (og andre 
discipliner). Bestyrelsen består pt. udelukkende af 
ultimate-spillere og der er pt. ikke medlemmer i det 
disc golf udvalg, som ellers skulle varetage driften af 
disc golf aktiviteter i DFSU 

Overskud i foreningen bruges udelukkende 
til at fremme disc golf aktiviteter i 
Danmark 

Overskud i foreningen fordeles mellem ultimate, disc 
golf og evt. andre discipliner. Det er repræsentant-
skabet, der er med til at fastsætte budgettet, 
hvorfor flertallet af de fremmødte på repræsentant-
skabsmødet har temmelig stor betydning for, om 
pengene skal bruges til ultimate eller disc golf 

 
Hvorfor skal der være to unioner? 
DDGU og DFSU har faktisk forsøgt at finde en konstruktion, hvor begge unioners 
ideologier kunne realiseres, men da hovedprincippet for hver union er ”i hver sin retning”, 
kunne det desværre ikke lade sig gøre! Det vil vise sig i løbet af 2008 og evt. 2009, om 
der er behov for begge unioner, eller om al disc golf aktivitet bliver lagt over til en af 
unionerne. 
 
Hvem er DDGU? 
DDGU har de seneste to år været en initiativgruppe bestående af Jesper Gormsen, Sinus 
Frank og Kenneth Rasmussen, som har lavet oplæg til hele konceptet bag unionen inklusiv 
vedtægter, webside, tour-retningslinjer og en masse andre ting. På den stiftende 
generalforsamling d. 12/1 2008 blev vedtægterne revideret en smule og vedtaget. Der 
blev også valgt en bestyrelse, som så skal føre oplægget ud i livet og drive unionen i 
hverdagen med ekstra sparringspartnere og frivillige (se www.ddgu.dk). 
 
Hvem er DFSU? 
DFSU er den ”oprindelige” frisbeesport union. Unionen har eksisteret i 26 år og 
beskæftiger sig med alle frisbeediscipliner. 
 

 
 

Fordelene ved et PDGA international medlemskab
  

Del 1: Hvad er PDGA? 
 
Professional Disc Golf Association (PDGA) er en international non-profit organisation, der hører 
hjemme i Georgia i USA. PDGA blev grundlagt i 1976 og bliver styret af aktivt spillende 
medlemmer og fungerer som den styrende del af disc golf sporten. 
 
Som hovedinteressant i væksten og udviklingen af disc golf samarbejder PDGA med nationale 
organisationer, disc golf klubber, parkafdelinger, turneringsledere, producenter, detailhandlere, 
initiativtagere og medierne. 
 
PDGA er baseret på et årligt medlemskab og turneringssystem. I 2007 var der mere end 12000 
aktive medlemmer i PDGA og PDGA sanktionerede mere end 800 disc golf turneringer for mænd 
og kvinder i alle aldre og på alle niveauer. PDGA Tour har hvert år hundreder af lokale og 
regionale begivenheder, samt den sæson-lange National Tour og EuroTour serie, PDGA 
Professional og Amatør Disc Golf verdensmesterskaberne, USDGC og ”Major” turneringerne. 
 
Traditionelt har fokus ligget i USA og Canada, men PDGA aktiviteterne i andre lande er vokset 
voldsomt siden 2005, da det internationale program blev introduceret. Nu er der mere end 1000 
PDGA international medlemmer og 100 tour begivenheder i Europa, Japan, Taiwan, Australien 
og New Zealand. Andre steder i Latinamerika, Sydafrika, Kina og andre hjørner af kloden, hvor 
disc golf begynder at vinde indpas, tjener PDGA som en ressource til at hjælpe med at starte 
spillet på græsrodsniveau. 
 
PDGA har 5 medarbejdere, ledet af en overordnet chef, som er udpeget af og rapporterer til den 
frivillige bestyrelse. Deltidskonsulenter bliver også brugt til specifikke projekter inklusive det 
internationale program. Bestyrelsen består af 7 personer, som bliver valgt af medlemmerne for 
2 år ad gangen. Igennem dens korte historie har PDGA lænet sig tungt op ad en stor skare af 
flittige frivillige: Turneringslederne, komitémedlemmer osv., og det er disse engagerede frivillige 
som er den egentlige rygrad i organisationen og i sporten. 
 
 

Del 2: Fordele ved et PDGA medlemskab 
 
Der er mange fordele ved at være medlem af PDGA. Nogle er direkte fordele for den enkelte, 
mens andre er mere indirekte, og viser sig i det at sporten bliver større. 
 
De direkte fordele: 
 
1. alle medlemmer der fornyr deres medlemskab modtager en medlemspakke, som indeholder 

dette års medlemskort, årlig tour/medlems information og taskemærke + klistermærke 
med PDGA logo. 
 

2. nye medlemmer modtager også et livstidsmedlemsnummer, en ny medlemsdisc og en mini 
(mod en lille ekstra betaling på $10), samt den seneste regelbog (på engelsk). 
 

3. nuværende medlemmer er berettigede til at konkurrere på alle niveauer i PDGA tour 
begivenheder, hvor man kan optjene point til at opnå invitationer til ”Major” turneringer, 
som f. eks. PDGA verdensmesterskaberne. PDGA medlemmer kan følge deres 


